Dominus Otto Ianue archidiaconus delegatus iudex a domino beattissimo Ianuensi archiepiscopo super controversiam que vertebatur inter heredes quondam Alberti Marchionis de Sigestro ab una parte, et inter Enricum (5) Fornarium filium quondam Stroxali ab alia parte (6), occassione quarumdam terrarum, quas predictus Albertus Marchio dedit et in pignore obligavit pro lib. .vi. predicto Henrico (7), sicut continetur in carta inde facta per manum Wilielmi Cassinensis notarii, dicentes predictos heredes quod tenuit tantum predictas terras quod habuit de pensione illarum terrarum lib. .iiii $\frac{1}{2}$. et quas vult tenere pro usura nec terras vult dimittere prius erit solutus de predictis lib. .vi. capitalis. Unde predictus archidiaconus non dans fidem . . . mibis minorum mandavit archipresbytero Sigestri ut distrigeret illos (8) sub sacramento qui soliti erant tenere (9) predictas terras pro Alberto Marchione et fecit eos iurare archipresbyter et dixerunt sub sacramento (10) quod dictus Henricus (11) tenuit tantum predictas terras quod habuit lib. .iiii $\frac{1}{2}$. Unde predictus archidiaconus fretus ex delegatione domini

(1) *Il foglio è guasto nella prima parte.*

(2) .xxiiii. cambiato in .xxii. con segno di cancellazione.

(3) *In soprilinea: quisque pro medietate.*

(4) *Cancellato: Obertus Primavera.*

(5) *Cancellato: Rubaldum e in soprilinea: Enricum.*

(6) *In soprilinea: ab alia parte.*

(7) *Cancellato: Rubaldo e in soprilinea: Henrico.*

(8) *Cancellato: sucramet.*

(9) *Cancellato: tenebant e in soprilinea: soliti erant tenere.*

(10) *Cancellato in soprilinea: dixerunt.*

(11) *In soprilinea: dictus (Rubaldus cancellato) Henricus.*

archiepiscopi quo fungebatur et habita confessione testium absolvit predictos predictos (1) heredes Alberti Marchionis de predictis lib. .iiii $\frac{1}{2}$. a predicto Rubaldo Fornario et ab eius heredibus et ab omni demom persona pro eo. Et quas libras habuit ex predictis terris et laudat quod predicti minores decetero predictas terras habeant et teneant et quiete possideant sine contradictione predicti Henrici (2) et suorum heredum omniumque per eum et quod predictae (3) lib. .iiii $\frac{1}{2}$. sint computate dicto Henrico (4) in solutione sorte que (5) lib. .vi. Et laudat quod Delfinus de Sigestro (6) patrignus predictorum minorum (7) et curator electus ab eis in hoc placito ut det Henrico (8) sol. .xxx. ad suppletionem integram librarum .vi. sorte (9) quod ideo factum est quia probaverit predictos (10) minores (11) per testes quod habuit ex predictis terris lib. .iiii $\frac{1}{2}$. et quas volebat tenere pro usura. Et predictus Obericus (12) sepius vocatus a predicto archidiacono et a curatore minorum ut veniret ante eum et ut concordaretur cum predictis minoribus quod facere recusavit. Quare dominus archidiaconus providens de suo officio et quod minores fuerint illesi absolvit eos ut supra prefato Delfino agente et defendente minores. Actum Janue in camera eiusdem archidiaconi, die .xi. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum. Testes Opiço Abbas Sancti Sufrectuosi (13) de Capite Muntis, Petrus prior Sancti Mathei, presbyter Iohannes capellanus Sancti Mathei, presbyter Obertus custos Sancti Laurentii.

434. *Puzo de Cavilar contrae un mutuo con Giorgio di Montpellier. 22 agosto 1201.*

Confitetur Puçus de Cavilar se cepisse tantum mutuo a Giorgio de Monte Pesulano, unde ei dare promittit lib. .xlii. den. regalium

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato: Rubaldi e in soprallinea: Henrici.*

(3) *predictas cambiato in predicte.*

(4) *Cancellato: Rubaldo e in soprallinea dicto Henrico.*

(5) *Cancellato: capitali et alis. In soprallinea: sorte.*

(6) *Cancellato: predictus.*

(7) *In soprallinea: minorum.*

(8) *Cancellato: Rubaldo e in soprallinea: Henrico.*

(9) *In soprallinea: sorte.*

(10) *per predictos cambiato in predictos con segno di cancellazione.*

(11) *In soprallinea: minores.*

(12) *Cancellato sepi e in soprallinea: predictus Obericus*

(13) *Sic!*

coronatorum usque ad .viii. dies proximos postquam fuerint Marsiliam. Et quas libras vadunt ad fortunam dicti Puncii (1), unde confitetur habet in pignore tantum inter seam et cendatos quod valent lib. .L. et quod pignus vadit ad fortunam dicti Georgii usque in lib. .XLII. (2) et residuum a lib. .XLII. vadunt ad fortunam Puncii (3), tali pacto quod si non dedit predictas libras quod vendat pignus et solvat se de suo debito et omnes expensas restituere (4) promittit (5). Et inde omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictum pignus ei pignori obligat. Sub volta Fornariorum, die .x. augusti exeuntis, circa nonam (6). Testes Engeral Melfus, Wilielmus (7) Albericus, Delfinus de Sigestro, Armanus de Porta.

435. *Frammento di atto di riconoscimento di debito. 22 agosto 1201.*

[fo. 179 r.] (8).

. sanctum Andream proximum (9) sub pena dupli stipulata, quisque eorum pro medietate (10). Testes Wilielmus tintor de Wilielmus mercerius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die decimo augusti exeuntis, circa mediam primam.

436. *Roberto Guinebaldo di Saome si riconosce debitore di Balduino Conelardo de Tornax. 22 agosto 1201.*

Confitetur Robertus Guinebaldus de Saome se cepisse tantum a Balduino Conelardo de Tornax, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvii. usque ad festum omnium sanctorum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Guicardus de Cugneto, Iacomus tintor, Robertus Parentis. Actum ea die sub volta Fornariorum et hora.

437. *Oberto Gratono contrae una societas con Bordella de Solario. 22 agosto 1201.*

(1) *Cancellato*: Georgio e in *sopralinea*: Puncii.

(2) *In margine*: usque lib. .XLII.

(3) *In sopralinea*: et residuum ad fortunam Puzii.

(4) *In margine*: pensas restituere.

(5) *In sottolinea in margine*: promittit.